
1

Martin
30. června 2011číslo 43

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Z jednání Rady městského obvodu 
Martinov od března do května 2011
Z jednání 
Rady městského obvodu Martinov 
od března do května 2011

rozhodla  �
-	 o	pronájmu	pozemků	v	MOb	Martinov	
v	souladu	s	podanými	žádostmi	vlastníků	
zahradních	chatek	a	domků,

-	 o	uzavření	smlouvy	o	právu	provést	stavbu	
sjezdu	a	nájezdu	na	pozemku	parc.	č.	2934	
mezi	SMO	–	MOb	Martinov	a	Radkem	
Zábranským,	Ostrava–Hrabůvka,	

-	 o	uzavření	Dodatku	č.	2	ke	Smlouvě	
č.	1/2009-AP	s	VATO	areal	s.r.o.,	Ostrava- 
-Martinov,	kterým	se	snižuje	výměra	pronají-
maného	pozemku	parc.	č.	2425/7	o	2	400	m2 
z	důvodu	jeho	pronájmu	jinému	zájemci	

-	 o	pronájmu	části	pozemku	parc.	
č.	2425/7	o	výměře	2.400	m2	Jiřímu	Mikes-
kovi,	Děhylov	s	účinností	od	1.	dubna	2011,	

-	 o	uzavření	dodatku	č.	10/2011	ke	smlouvě	
o	výpůjčce	a	vzájemné	spolupráci	uzavřené	
mezi	ČR-Hasičským	záchranným	sborem	
MSZ	kraje	a	SMO	–	MOb	Martinov	z	dů-
vodu	změněné	přílohy	ke	smlouvě	–	soupi-
sy	vypůjčeného	majetku,	

-	 o	prodeji	přebytečného	dřeva	z	pokáceného	
stromu	z	důvodu	špatného	zdravotního	

stavu	v	chatovišti	„U	Opavice“	panu	Rosti-
slavu	Musálkovi,	Ostrava–Martinov,	

-	 o	zadání	veřejné	zakázky	malého	rozsa-
hu	na	dodavatele	stavby	„Oprava	místní	
komunikace	Přední	Padělky“	firmě	
STRABAG,	a.s.,	Odštěpný	závod	Ostra-
va,	Ostrava-Svinov	za	nabídkovou	cenu	
402.920,40	Kč	vč.	DPH,

-	 neposkytnout	finanční	příspěvek	Měst-
ské	policii	Ostrava,	Nemocniční	11/3328,	
702	00	Ostrava	na	projekt	„Senior	linka“,

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	
s	firmou	Ing.	Václav	Michalík	s.r.o.,	
Ostrava-Stará	Bělá	na	provedení	stavby	
„Rekonstrukce	místní	komunikace	ul.	Na	
Záhumení“,	kterým	se	na	základě	požadav-
ku	objednatele	rozšiřuje	smlouva	o	prove-
dení	víceprací,	

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	
na	„Opravu	místní	komunikace	Přední	
Padělky“	s	firmou	STRABAG,	a.s.,	Ostra-
va-Svinov,	kterým	se	prodlužuje	termín	
realizace	a	smlouva	o	dílo	se	rozšiřuje	
o	provedení	víceprací,	

-	 o	zaslání	výzvy	k	podání	nabídky	na	veřej-
nou	zakázku	malého	rozsahu	na	dodavatele	
a	zhotovitele	stavby	„MŠ	Martinovská	

3154,	Ostrava-Martinov,	koupelna	–	umý-
várna“,	

-	 neposkytnout	finanční	příspěvek	Sdružení	
hasičů	ČMaS	Ostrava	na	financování	Mi-
strovství	ČR	v	soutěžích	hasičské	mládeže	
z	důvodu,	že	MOb	Martinov	finančně	při-
spívá	vlastnímu	Sboru	dobrovolných	hasičů	
Martinov,

-	 o	uzavření	smlouvy	o	právu	provést	stavbu	
sjezdu	a	nájezdu	dle	předložené	doku-
mentace	na	pozemku	parc.	č.	3290/1	mezi	
SMO	–	MOb	Martinov	a	panem	Martinem	
Vraníkem,	Ostrava–Martinov.	
souhlasila  �

-	 s	uzavřením	smlouvy	na	prodej	neupotře-
bitelného	movitého	majetku	Městského	
obvodu	Martinov	mopedu	BABETA	

-	 se	vstupem	na	pozemek	parc.	č.	2934	ve	
vlastnictví	SMO	–	MOb	Martinov	a	umís-
tění	stavby	přípojky	vody,	splaškové	a	deš-
ťové	kanalizace	v	souladu	se	žádostí	pana	
Radka	Zábranského,	Ostrava–Hrabůvka	
s	podmínkou,	že	po	dokončení	stavby	bude	

Vážení spoluobčané,
přiblížily se nám letní měsíce a my 
Vám přinášíme nové číslo občasníku 
MARTIN.

 Přejeme Vám dobrou náladu, 
příjemně strávené chvíle na dovolené, 
dětem krásné prázdniny plné zážitků, 
bez úrazů a se šťastným návratem 
domů.

Redakční rada

V	měsíci	květnu	městský	obvod	provedl	
osazení	chybějících	dopravních	značek,	
a	to	na	místních	komunikacích	před	všemi	
železničními	přejezdy	a	označení	obytných	
zón.	Na	základě	zpracovaného	pasportu	

dopravního	značení	schváleného	Policií	
ČR	byly	nově	osazeny	dopravní	značky	
na	místní	komunikaci	ulice	Na	Pastvisko	–	
zákaz	stání	ve	směru	od	ul.	Martinovské	
až	k	odbočce	k	areálu	firmy	Weiss.	Od	
ulice	Martinovské	směrem	k	firmě	Weiss	
je	i	označení	dopravní	značkou	s	dodatko-
vou	tabulkou	hlavní	silnice.	I	když	měst-
ský	obvod	žádal,	aby	hlavní	silnice	vedla	
směrem	k	Opavici,	dopravní	inspektorát	
Policie	ČR	toto	nepovolil	s	odůvodněním,	
že	hlavní	silnice	má	být	směrována	do	
zastavěné	části,	a	nikoliv	do	polí.	Dále	nově	
byl	dopravní	značkou	Obytná	zóna	označen	
opravený	úsek	místní	komunikace	ulice	
Na	Záhumení.	

Karel Civín
 starosta

Dopravní značení



2

pozemek	uveden	do	původního	stavu	a	pře-
dán	MOb	Martinov	a	zároveň	bude	splněn	
požadavek	MOb	Martinov	na	umístění	
vodoměru	v	tubusové	šachtě	na	pozemku	
žadatele,

-	 s	předloženou	projektovou	dokumentací	–	
část	komunikace	pro	stavební	řízení	stavby	
„Ostrava	–	Martinov,	Zahradní	město“,	
v	rámci	které	dojde	k	výstavbě	účelové	
komunikace,

-	 se	vstupem	na	pozemek	parc.	č.	2786/2	ve	
vlastnictví	SMO	–	MOb	Martinov	a	umís-
tění	stavby	řadu	vodovodu,	plynovodu	
NTL,	kanalizace	dešťové,	kanalizace	
splaškové	a	přípojek	elektro	NN,	vody,	
kanalizace	dešťové	a	splaškové	a	plynu,	in-
vestor	stavby	MUDr.	Pavel	Walder,	Ostra-
va-Pustkovec	a	MUDr.	Radana	Walderová,	
Ostrava-Poruba,	

-	 s	uzavřením	smlouvy	o	právu	umístit	a	pro-
vést	stavbu	na	pozemku	parc.	č.	2786/2	za	
účelem	umístění	stavby	prodloužení	místní	
komunikace	ul.	Borovicová	a	s	napojením	
nemovitosti	pozemku	parc.	č.	2833	zříze-
ním	sjezdu	a	nájezdu,

-	 se	vstupem	na	pozemky	parc.	
č.	2861/6	a	4427/15	kat.	území	Martinov	
ve	Slezsku	ve	vlastnictví	SMO	–	MOb	
Martinov	a	umístění	stavby	vodovodní	
a	kanalizační	přípojky	a	zemní	elektro-
přípojky	v	rámci	novostavby	RD	manželů	
Pavla	a	Moniky	Kasanových,	Velká	Polom	
s	podmínkou,	že	po	dokončení	stavby	bu-
dou	pozemky	uvedeny	do	původního	stavu	
a	předány	městskému	obvodu	Martinov,	

-	 s	uzavřením	smlouvy	o	zřízení	věcného	
břemene	k	pozemkům	parc.	č.	3040,	3041,	
3050	4427/15	ve	prospěch	pozemků	opráv-
něných	manželů	Dychusových,	Ostrava- 
-Martinov	za	účelem	umístění	a	provozo-

vání	přípojky	vody	a	přípojky	splaškové	
a	dešťové	kanalizace,	

-	 jako	vlastník	místní	komunikace	ul.	Na	
Svobodě	s	prokopávkou	ve	třech	výkopech	
za	účelem	provedení	havarijní	opravy	
domovních	vodovodních	ventilů	na	vodo-
vodní	síti	pro	rodinné	domy	č.p.	3125,	3188	
a	3195	s	podmínkou,	že	po	dokončení	prací	
bude	v	termínu	do	16.	5.	2011	komunikace	
uvedena	do	původního	stavu	a	předána	
MOb	Martinov,	

-	 jako	vlastník	pozemků	parc.	č.	3375/2,	
3375/3,	3424/1,	3356,	3376/1,	3376/2	kat.	
uzemí	Martinov	ve	Slezsku	a	místní	
komunikace	ul.	Na	Svobodě	s	předloženou	
projektovou	dokumentací	pro	staveb-
ní	řízení	v	rámci	stavby	„REKO	NTL	
MS	Ostrava,	ul.	Na	Svobodě,	II.	etapa“	
s	podmínkou,	že	po	dokončení	prací	budou	
uvedené	pozemky	a	komunikace	uvedeny	
do	původního	stavu	včetně	zhotovení	nové-
ho	asfaltového	koberce	v	celé	délce	a	šířce	
místní	komunikace	a	předány	protokolem	
MOb	Martinov,	

-	 s	uzavřením	smlouvy	na	prodej	neupotře-
bitelného	movitého	majetku	Městského	
obvodu	Martinov	2	ks	počítače	Libuši	
Hausnerové	a	Kateřině	Burianové	

-	 s	předloženou	projektovou	dokumentací	
pro	územní	řízení	a	se	stavbou	„Stavba	
parkoviště	na	pozemku	p.č.	2953/2	k.ú.	
Martinov	ve	Slezsku“,	investor	stavby	
Ladislav	Pyš,	Ostrava-Martinov,

-	 se	zněním	dopisu	adresovaného	zastupi-
telstvům	městského	obvodu	Plesná	a	obcí	
Děhylov	a	Dobroslavice	v	záležitosti	mož-
né	výstavby	autobusové	čekárny	linek	č.	51	
a	69	na	ulici	U	Dílen,

-	 s	prodloužením	termínu	dokončení	stavby	
přeložení	elektrické	přípojky	NN	kaple	
v	městském	obvodě	Martinov	do	31.	srpna	
2011.

vzala na vědomí  �
-	 návrh	obecně	závazné	vyhlášky	statutární-
ho	města	Ostrava	k	údržbě	veřejné	zeleně	
a	neměla	připomínky	k	navrhované	obecně	
závazné	vyhlášce	statutárního	města	Ostra-
va	k	údržbě	veřejné	zeleně,

-	 sdělení	statutárního	města	Ostravy	–	rady	
města	o	neakceptování	Smlouvy	o	spo-
lečném	postupu	zadavatelů	při	centrali-
zovaném	zadávání	se	statutárním	městem	
Ostrava,	ale	o	začlenění	všech	městských	
obvodů	do	rozsahu	pověřujících	zadavatelů	
v	rámci	centralizovaného	zadávání,

-	 Komentář	k	výsledku	hospodaření	Měst-
ského	obvodu	Martinov	za	rok	2010	včetně	
příloh	č.	1–4,	Zprávu	o	výsledku	přezkou-
mání	hospodaření	SMO	–	MOb	Martinov	
za	rok	2010	a	Závěrečný	inventarizační	
zápis	MOb	Martinov	za	rok	2010,	

-	 přehled	výsledku	hospodaření	SMO	–	
Městského	obvodu	Martinov	za	období	
od	1.	ledna	2011	do	31.	března	2011.
schválila �

-	 5.	rozpočtové	opatření	MOb	Martinov	
k	30.	dubnu	2011	ve	výši	0,00	%	schvále-
ného	upraveného	rozpočtu	MOb	Martinov	
na	rok	2011	–	vlastní	převody	ve	výdajích,	
6.	rozpočtové	opatření	MOb	Martinov	
k	30.	dubnu	2011	ve	výši	0,10	%	schválené-
ho	upraveného	rozpočtu	–	dotace,	7.	roz-
počtové	opatření	MOb	Martinov	k	31.	květ-
nu	2011	ve	výši	0,00	%	schváleného	
upraveného	rozpočtu	–	vlastní	převody	ve	
výdajích	a	8.	rozpočtové	opatření	MOb	
Martinov	k	31.	květnu	2011	ve	výši	6,52	%	
schváleného	upraveného	rozpočtu	–	dotace,

-	 úpravu	úředních	hodin	Úřadu	městského	
obvodu	Martinov	v	období	od	1.	června	
do	30.	září	2011,	a	to	ve	středu	do	16.00	
hodin	při	zachování	týdenní	pracovní	doby	
40	hodin.

Z jednání Rady…

V uplynulém období Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov projednalo 
celkem 8 programových bodů. Komplet-
ní zápis je k dispozici na úřadě MOb 
Martinov.

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni:	14	členů	obvodního	zastupitelstva,
Šárka	Lyčková	–	tajemnice	ÚMOb	Martinov,
Dagmar	Lapešová,	DiS.	–	finanční	úsek.	
Ověřovatelé zápisu:   
Bc.	Alena	Michelová,

	 Ing.	Lenka	Křížková.	
Omluveni:   
Zdeněk	Kudělka.

Zapisovatelka: Šárka	Lyčková	–	 
tajemnice	ÚMOb	Martinov.

1) bod 1	Paní	Mgr.	Eva	Skotnicová,	
Ostrava-Hrabůvka	požádala	o	odkoupení	
podílu	½	pozemku	parc.	č.	2942	zastavěná	
plocha	a	nádvoří,	podílové	výměry	18	m2 
v	k.	ú.	Martinov	ve	Slezsku.	Jedná	se	
o	pozemek	zastavěný	garáží	č.p.	3263	ve	
vlastnictví	žadatelky.	V	současné	době	má	
žadatelka	uzavřenou	na	předmětný	podíl	
pozemku	nájemní	smlouvu.	Dle	§	140	
zákona	č.	40/1964	Sb.,	Občanský	zákoník	
ve	znění	pozdějších	předpisů	mají	podíloví	
spoluvlastníci	pozemku	předkupní	právo.	
Oba	podíloví	spoluvlastníci	PhDr.	Vít	
Závodský	a	Ing.	Prokop	Závodský,	CSc.,	
využili	svého	práva	a	požádali	o	odkup	
předmětného	podílu	pozemku.	Na	základě	
těchto	skutečností	rozhodli	členové	zastu-
pitelstva	všemi	hlasy	pro	o	prodeji	podílu	½	

pozemku	parc.	č.	2942	předkupním	právem	
podílovým	spoluvlastníkům	jednou	polo-
vinou	svého	podílu	za	kupní	cenu	ve	výši	
5.350	Kč	pro	každého	z	kupujících.

2) bod 2	Pan	Vítězslav	Klozík,	Ostrava- 
-Martinov	nabídl	MOb	Martinov	bezúplat-
ný	převod	části	pozemku	parc.	č.	3427/3,	
na	kterém	se	nachází	místní	komunikace	
ul.	Na	Svobodě.	V	roce	2000	před	opra-
vou	stavby	uvedené	místní	komunikace	se	
pozemky	soukromých	osob	vykupovaly	za	
cenu	5	Kč/m2.	Kupní	smlouva	na	předmětný	
pozemek	nebyla	v	tomto	roce	uzavřena.	

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
mimo jiné projednalo...



3

V	současné	době	po	započtené	inflaci	by	
cena	výkupu	byla	s	ohledem	na	rovné	
podmínky	ostatních	soukromých	osob	cca	
40	Kč/m2,	čímž	by	cena	celého	nabíze-
ného	pozemku	parc.	č.	3427/3	o	výměře	
68	m2	byla	cca	2.720	Kč.	Jako	podmínku	
bezúplatného	převodu	pozemku	požaduje	
vlastník	po	městském	obvodu	Martinov	do	
dvou	let	od	převodu	pozemku	vybudování	
zpevněného	vjezdu	na	pozemek	parc.	č.	
3427/1	v	zámkové	dlažbě	o	výměře	cca	20	
m2.	Informací	u	dřívějšího	dodavatele	stav-
by	zpevněné	plochy	podobného	charakteru	
bylo	zjištěno,	že	cena	vybudování	tohoto	
vjezdu	by	činila	přibližně	28	000	Kč	včetně	
DPH.	Na	základě	zjištěných	skutečností	
by	nebylo	pro	Městský	obvod	Martinov	
ekonomicky	výhodné	nabytí	předmětného	
pozemku	za	daných	podmínek.	Po	projed-
nání	záležitosti	vydalo	Zastupitelstvo	MOb	
Martinov	všemi	hlasy	pro	nesouhlas	se	
záměrem	nabytí	tohoto	pozemku	z	důvodu	
podmínky	vybudování	zpevněného	vjezdu	
z	vlastních	finančních	prostředků	SMO	–	
MOb	Martinov.

3) bod 3 Dne	26.	1.	2011	podal	starosta	
TJ	Sokol	Martinov	Jiří	Navrátil	žádost	o	fi-
nanční	dotaci	na	nákup	víceúčelového	za-
hradního	traktoru	na	údržbu	hřiště	na	ulici	
Na	Svobodě	v	Martinově	ve	výši	30	000	Kč.	
TJ	SOKOL	Martinov	v	loňském	roce	(2010)	
neobdržela	od	MOb	Martinov	žádný	fi-
nanční	dar	(ani	o	něj	nežádala).	Na	6.	schůzi	
rady	podala	pí	Hausnerová	–	zaměstnan-
kyně	MJP	úseku	ÚMOb	Martinov	členům	
rady	informaci	o	skutečnostech	v	záleži-
tosti	„Vodovodní	přípojky	pro	hřiště“	ve	
vlastnictví	TJ	Sokol	Martinov	k	pozemku	
parc.	č.	3377	k.	ú.	Martinov	ve	Slezsku	ve	
vlastnictví	SMO,	MOb	Martinov,	ke	které	
byla	uzavřena	Smlouva	o	zřízení	věcného	
břemene	mezi	oprávněným	Tělocvičná	
jednota	SOKOL	Martinov	a	povinným	
SMO	–	MOb	Martinov	k	datu	26.	11.	2008,	
s	tím	že	návrh	na	zahájení	řízení	o	povo-
lení	vkladu	věcného	břemene	do	katastru	
nemovitosti	byl	podán	10.	12.	2008	a	tento	
nebyl	do	dnešního	dne	(14.	2.	2011)	ze	stra-
ny	TJ	Sokol	Martinov	doložen	potřebnými	
doklady	na	Katastrální	úřad	v	Ostravě.	Na	
základě	těchto	skutečností	usnesením	Rady	
MOb	Martinov	č.	79/6	ze	dne	14.	února	
2011	tedy	nebylo	Zastupitelstvu	městské-
ho	obvodu	Martinov	doporučeno	do	doby	
vyřízení	povolení	vkladu	výše	uvedeného	
věcného	břemene	do	katastru	nemovitosti	
rozhodnout	o	poskytnutí	peněžního	daru	
TJ	Sokol	Martinov,	Na	Svobodě	3147/26,	
723	00	Ostrava-Martinov,	IČ	66739284	na	
nákup	víceúčelového	zahradního	traktoru.	
Veškeré	skutečnosti	uvedené	v	obou	úřed-
ních	záznamech	byly	starostovi	TJ	Sokol	
Martinov	p.	Navrátilovi	písemně	sděleny	
dne	15.	února	2011	se	stanvovením	lhůty	
doložení	dokladů	do	15.	března	2011.	Vzhle-

dem	k	tomu,	že	p.	Navrátil	tyto	doklady	ve	
stanoveném	termínu	skutečně	doložil	a	MJP	
úsek	ÚMOb	Martinov	tedy	mohl	vyřídit	
povolení	vkladu	do	KN,	byl	zastupitelstvu	
předložen	návrh	na	usnesení	ve	2	varian-
tách,	protože	pominuly	důvody	pro	původní	
návrh	na	neschválení	peněžního	daru.	
Varianta	A	návrhu	na	usnesení	byla	znovu	
projednána	a	doporučena	ke	schválení	Ra-
dou	městského	obvodu	Martinov	usnesením	
č.	128/9	dne	28.	března	2011,	varianta	B	ná-
vrhu	na	usnesení	byla	projednána	původně	
a	doporučena	ke	schválení	Radou	městské-
ho	obvodu	Martinov	usnesením	č.	79/6	dne	
14.	února	2011.	

K	tomuto	bodu	se	poté	rozeběhla	velká	
diskuze.	Ing.	Holuša	navrhl,	aby	se	hlasova-
lo	o	variantě	A	z	důvodu	pozdního	vyřízení	
věcného	břemene	TJ	Sokol,	dle	úředních	
záznamů	MJP	úseku	č.	I.–III.,	resp.	až	po	
dopisu	s	upozorněním	obvodní	rady,	že	
pokud	nebude	věcné	břemeno	vyřízeno,	
bude	zastupitelstvu	doporučeno	účelový	
finanční	dar	neschválit.	Ing.	Křížek	navrhl	
hlasovat	o	variantě	A	a	TJ	Sokol	schválit	
finanční	dar	ve	výši	30	tis.	Kč,	a	to	zejména	
z	toho	důvodu,	že	žádost	je	účelová	a	ne	na	
činnost.	Ing.	Holuša	na	to	navrhl,	aby	si	TJ	
Sokol	na	sekání	hřiště	uzavřel	s	MOb	Mar-
tinov	smlouvu	s	možností	používání	seka-
ček,	které	MOb	Martinov	vlastní.	Starosta	
se	přiklonil	na	stranu	návrhu	Ing.	Holuši	
a	dal	nový	protinávrh	hlasovat	o	variantě	
B	s	odůvodněním,	že	to	není	dotace,	ale	
sponzorský	dar,	a	TJ	Sokol	městskému	ob-
vodu	nepomáhá	s	žádnou	činností	na	rozdíl	
od	ostatních	místních	organizací.	Současně	
uvedl,	že	SDH	městskému	obvodu	provádí	
práce	motorovou	pilou,	na	kterou	dostali	
peněžní	dar	v	loňském	roce.	MUDr.	Gallus	
uvedl,	že	sice	na	radě	hlasoval	pro	poskyt-
nutí	daru,	ale	souhlasí	s	návrhem	Ing.,	
Holuši,	ať	jim	MOb	Martinov	hřiště	poseká	
cca	3–4×	ročně,	a	tudíž	souhlasí	také	s	ná-
vrhem	rozhodnutí	ve	znění	varianty	B.	Pan	
Musálek,	který	je	zároveň	vedoucím	údržby	
veřejných	prostranství	v	Martinově,	uvedl,	
že	hřiště	je	možno	takto	sekat,	a	to	cca	4×,	
resp.	před	velkými	akcemi.	Po	projedná-
ní	celé	záležitosti	a	na	návrh	Ing.	Holuši	
rozhodlo	obvodní	zastupitelstvo	9	hlasy	pro	
(Civín,	Gallus,	Holuša,	Michelová,	Míková,	
Musálek,	Plačková,	Švrčula,	Závodská)	
5	proti	(Křížková,	Křížek,	Krčmář,	Kolář,	
Kavalková)	neposkytnout	peněžní	dar	TJ	
Sokol	Martinov	na	nákup	víceúčelového	
zahradního	traktoru	z	důvodu	možnosti	
jeho	pronájmu	od	SMO,	městského	obvodu	
Martinov.

4) bod 8	V	organizačních	záležitostech	
starosta	nejdříve	popřál	členům	zastupitel-
stva	příjemné	prožití	nadcházejících	veliko-
nočních	svátků	a	dále	bylo	projednáno:
a) Starosta	informoval	členy	zastupitelstva,	
že	v	roce	2012	bude	na	ulici	Na	Svobodě	

vybudován	nový	plynový	řad	s	tím,	že	starý	
zůstane	v	zemi	a	nový	bude	umístěn	pod	
komunikací.	Současně	sdělil,	že	vzhledem	
k	rozsahu	zásahu	požaduje	obvodní	rada,	
aby	investor	provedl	položení	nového	asfal-
tového	koberce	v	celé	délce	a	šířce	komu-
nikace.	Dále	sdělil,	že	by	se	v	souvislosti	
s	plánovanou	novou	plynofikací	na	ul.	Na	
Svobodě,	kdy	bude	ulice	rozkopaná,	mohla	
také	nechat	vybudovat	nová	dešťová	kanali-
zace,	která	je	již	v	havarijním	stavu.	O	tom-
to	již	jednal	s	OVaK,	které	by	zpracovaly	
projektovou	dokumentaci	a	další	související	
úkony	(kamerové	zkoušky,	vyčištění	apod.)	
za	předpokládanou	cenu	cca	650	tis.	Kč.	
Dále	také	sdělil,	že	předběžně	ústně	po-
žádal	o	možnou	dotaci	SMO	v	předpoklá-
dané	výši	cca	5	mil.	Kč	a	že	obvodní	rada	
souhlasila	se	zpracováním	PD	z	vlastních	
finančních	prostředků,	a	to	i	za	možnosti,	
že	by	MOb	Martinov	dotaci	na	tuto	in-
vestici	nezískal.	Zároveň	sdělil,	že	z	toho	
důvodu	bude	nutné	schválit	rozpočtové	
opatření,	a	vzhledem	k	časové	naléhavosti	
požádal	členy	zastupitelstva	o	předběž-
ný	souhlas	s	prozatímním	převedením	
finančních	prostředků	z	paragrafu	2212	
Silnice,	položky	6121	–	rekonstrukce	
chodníků	U	Dílen	ve	výši	565	tis.	Kč	
a	části	položky	6121	–	vybudování	MK	
k	hřišti	vč.	chodníku	do	zbývající	výše	
650	tis.	Kč	do	doby	schválení	závěrečné-
ho	účtu	za	rok	2010,	kdy	bude	možno	tyto	
finance	vrátit	zpět	na	původní	položky	
z	přebytku	hospodaření	za	rok	2010	–	
všeobecně	schváleno.

b) Starosta	také	informoval	o	další	žádosti	
MOb	Martinov	o	účelovou	dotaci	ze	SMO	
na	opravu	kaple	a	poděkoval	zaměstnanky-
ním	za	nové	zpracování.

c) Dále	starosta	informoval,	že	na	výzvu	
OZO	s	možností	objednávky	kontejnerů	na	
ukládání	trávy	se	z	Martinova	přihlásilo	
11	občanů.

d) Starosta	ještě	informoval	o	zpracovaném	
projektu	dopravního	značení	některých	
místních	komunikací	v	Martinově.

e) Starosta	sdělil	členům	zastupitelstva,	že	
MOb	Martinov	požádal	SMO	o	účelovou	
dotaci	na	rekonstrukci	místní	komunikace	
K	Turkovu,	přičemž	mu	ze	strany	vedení	
SMO	bylo	sděleno,	že	se	na	této	rekonstruk-
ci	může	finančně	podílet	MOb	Poruba,	
protože	na	tyto	účely	dotaci	obdržel	a	jme-
novanou	komunikaci	využívají	zejména	ob-
čané	Poruby	za	účelem	přízejdu	ke	garážím.

f) V	záležitosti	sběrného	dvora	starosta	sdělil,	
že	po	dohodě	s	OZO	se	zde	bude	moci	od	
1.	7.	2011	ukládat	také	stavební	suť,	a	to	za	
úplatu.

g) Dále	starosta	oznámil,	že	do	přistaveného	
velkoobjemového	kontejneru	na	jarní	úklid	
někdo	na	ul.	Kamenná	vyhodil	betonové	
sloupy	i	s	železnými	zpevňovacími	dráty	
a	při	odvozu	tohoto	kontejneru	se	téměř	
poškodil	likvidační	stroj,	proto	OZO	



4

upozornilo,	že	pokud	se	bude	situace	opa-
kovat,	nebude	již	kontejnery	přistavovat.

h) Na	závěr	starosta	iformoval	zastupitele,	že	
k	31.	3.	2011	opět	někteří	občané	nezaplatili	
místní	poplatky	za	psy,	a	to	i	někteří	členo-
vé	zastupitelstva	a	rady	nebo	jejich	rodinní	
příslušníci .̋	

i) Paní	Bc.	Michelová	se	dotázala,	jak	vypadá	
současná	situace	s	plánovaným	dálničním	
přivaděčem.	Starosta	sdělil,	že	dotaz	ještě	
nebyl	zaslán	neboť	se	zjišťuje,	kdo	konkrétní	
by	o	celé	situaci	mohl	nejlépe	informovat.

j) Paní	Závodská	sdělila,	že	od	1.	4.	2011	začal	
v	letošním	roce	oficiálně	fungovat	provoz	
na	víceúčelovém	hřišti,	a	rozvedla	diskuzi,	

jak	to	bude	s	pouštěním	mladších	dětí	na	
hřiště	bez	dozoru.	Ing.	Křížek	podotkl,	že	
by	bylo	potřeba	podle	zatímních	zkušeností	
dopracovat	stávající	provozní	řád.	Starosta	
sdělil,	že	po	zimě	zde	byly	poškozené	sítě,	
a	žádá	členy	zastupitelstva,	pokud	uvidí,	
že	kdokoli	na	hřišti	něco	poškozuje,	ať	jej	
okamžitě	na	místě	na	toto	upozorní.	Paní	
Závodská	ještě	poděkovala	za	opravu	rozbi-
té	lavičky	na	zastávce	autobusu.

k) Ing.	Holuša	se	dotázal,	jak	dlouho	budou	
stát	auta	na	ulici	Borovicová.	Sstarosta	
sdělil,	že	majiteli	napíše	upozorňující	dopis.

l) V	průběhu	diskuze	se	dostavil	omluvený	
pan	Kudělka,	který	zejména	poděkoval	za	

provedení	opravy	rozvodů	vody	v	hasič-
ské	zbrojnici	a	dále	pozval	zastupitele	na	
Kácení	máje,	Den	dětí	a	závody	veteránů	
v	hasičském	sportu	na	sobotu	28.	května	
2011	a	zároveň	požádal	starostu	o	zajištění	
hlídky	Městské	policie.	Dále	oznámil,	že	ve	
středu	27.	4.	2011	se	uskuteční	před	památ-
níkem	padlých	pietní	akt.
Na	závěr	starosta	poděkoval	přítomným	

za	účast	a	pozval	je	na	následující	5.	za-
sedání,	které	se	uskuteční	v	pondělí	dne	
6.	června	2011	a	dnešní	zasedání	ukončil.

Zdroj: Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
4. dubna 2011

Okénko radních
První rok 
víceúčelového 
hřiště v Martinově
Vážení	spoluobčané,
v	loňském	roce	dne	12.	června	2010	bylo	
slavnostně	otevřeno	víceúčelové	hřiště	
v	Martinově.	Při	diskusi	a	rekapitulaci	
ročního	fungování	víceúčelového	hřiště	na	
zasedání	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	se	rozhodlo	poupravit	některé	body	
provozního	řádu	a	přizpůsobit	je	zkušenos-
tem	nabytým	během	prvního	roku	provozo-
váni	hřiště.	Diskutovalo	se	o	nedostatcích	
hřiště,	chování	nájemců	na	hřišti	a	placení	
poplatků	za	pronájem	hřiště.	Mezi	závadami	
byla	připomenuta	protržená	síť	v	brance	
a	nutnost	dosypání	a	rozhrabání	písku	na	
umělý	travnatý	povrch	hřiště.	Drobné	závady	
byly	shledány	i	na	zahradním	domku,	ve	
kterém	je	uskladněno	sportovní	nářadí.	Při	
debatě	o	poplatcích	za	pronájem	hřiště	bylo	
upozorněno,	že	výše	poplatků	je	nastavená	
adekvátně	pouze	s	tou	připomínkou,	že	si	
někteří	občané	neuvědomují,	že	poplatek	
je	účtován	za	hodinu,	nikoli	za	jejich	dobu	
strávenou	na	hřišti.	

Do	provozního	řádu	byl	vložen	bod	
o	zdravotní	lékárničce,	která	byla	pořízená	
ve	spolupráci	s	Českým	červeným	křížem	

Martinov,	jejíž	vybavení	lze	použít	pouze	
při	úrazu,	který	vznikl	při	provozování	
sportovní	aktivity	na	hřišti	nebo	v	její	
přímé	souvislosti.	Použití	zdravotního	ma-
teriálu	se	musí	ovšem	bezodkladně	nahlásit	
správci	nebo	provozovateli	hřiště.

Dále	byl	diskutován	bod	samotného	nají-
máni	hřiště.	Jelikož	se	několikrát	stalo,	že	si	
občané	přišli	pronajmout	hřiště	na	poslední	
chvíli	a	hřiště	již	bylo	rezervováno	někým	
jiným,	bylo	dohodnuto	vložit	do	provozního	
řádu	doporučení	včasné	rezervace	hřiště,	
a	to	buď	telefonicky	nebo	na	adrese	správce	
hřiště.

Další	diskutovaná	připomínka	byla	na	
téma	hlučného	dunění	mantinelů	po	odrazu	
míče.	Bylo	namítnuto,	že	technicky	lze	ten-
to	problém	vyřešit	velmi	těžko,	a	když	tak	

velice	nákladně.	Bylo	ovšem	připomenuto,	
že	provozní	řád	obsahuje	zákaz	úmyslně	
prudce	odrážet	míče	o	mantinel	z	bezpro-
střední	blízkosti.	

Celkově	byl	provoz	hřiště	za	jeho	roční	
existenci	hodnocen	kladně	a	jeho	provozo-
vání	naplňuje	účel,	pro	který	bylo	vybudo-
váno.

Závěrem	bych	chtěl	vyzvat	všechny	
ty,	kteří	využívají	sportovní	hřiště,	aby	se	
seznámili	s	novou	verzí	provozního	řádu	
a	aby	důsledně	dodržovali	zákazy	a	pravi-
dla	v	tomto	řádu	obsažená.	Aktualizovaný	
provozní	řád	bude	vyvěšen	na	zahradním	
domku	se	sportovním	nářadím	nebo	jej	
lze	dohledat	na	webových	stránkách	MOb	
Martinov	www.ostrava-martinov.cz.

Ing. Čestmír Křížek, člen obvodní rady

Martinov v datech a obrazech
 Pamětní list z roku 1931

Při	generální	opravě	martinovské	
zvonice	v	roce	1967	byla	objevena	v	pod-
stavci	sochy	sv.	Jana	Nepomuckého	kovová	
schránka,	ve	které	byl	nalezen	Pamětní	list	
z	6.	září	1931.	Víko	schránky	bylo	opatřeno	
nápisem:	,,6.	září	1931“,	což	je	datum	slav-
nostního	otevření	zvonice.

Od	sepsání	tohoto	prvního	pamětního	listu	
již	uběhlo	jubilejních	80	let.	Postupem	času	
byly	sepisovány	a	vkládány	další	pamětní	

listy,	a	to	především	při	opravách	a	slavnost-
ních	událostech	spojených	se	zvonicí	nebo	při	
významných	změnách	ve	společnosti.	Posled-
ní	pamětní	list	byl	sepsán	v	roce	2007,	a	to	
při	příležitosti	instalace	a	požehnání	novému	
zvonu.	Celkem	je	v	pamětní	schránce	uloženo	
5	pamětních	listů	včetně	jednoho	dodatku,	
DVD	a	několik	upomínkových	předmětů	
spojených	s	historií	Martinova.	

I	pamětní	schránka	se	od	té	původní	
dosti	změnila.	První	pamětní	schránka	byla	

malých	rozměrů	a	pro	možnost	uchování	
většího	počtu	pamětních	listů	vyrobil	pan	
Vladimír	Klímek	z	Hošťálkovic	v	roce	1995	
pamětní	schránku	novou,	do	níž	se	vešla	
nejen	původní	schránka,	ale	i	upomínkové	
předměty.	Poslední	schránka	byla	zakoupena	



5

radními	městského	obvodu	Martinov		počát-
kem	roku	2008	od	britské	firmy	JONESCO,	
a	to	z	důvodů	její	uzamykatelnosti,	velikosti	
a	výborných	mechanických	vlastností,	díky	
nimž	je	schopna	dobře	odolávat	vnějším	
vlivům.

Na	přiložených	fotografiích	lze	vidět	
všechny	tři	pamětní	schránky	a	naskenova-
ný	pamětní	list	z	6.	září	1931,	jehož	textový	
přepis	si	můžete	přečíst.

 Pamětní list z roku 1931
Napsal: Rudolf Pyš, v Martinově 6. září 1931

Zásluhou	obecních	činitelů	a	všech	
občanů,	kteří	svými	milodary	přispěli,	
byla	zbudována	tato	obecní	zvonice,	a	to	
v	roce	1931.	Asi	dvě	stě	let	stávala	na	

protějším	místě	dřevěná	věžka,	na	níž	byl	
zavěšen	zvonek	a	uvnitř	stála	socha	sv.	
Jana	z	Nepomuk,	což	sloužilo	v	obci	ke	
zvonění.	Bylo	to	v	roce	1914,	kdy	vypukla	
Světová	válka,	a	v	roce	1917	byly	po	celé	
říši	sebrány	zvony,	z	nich	zhotovovány	
náboje	do	války.

V	tuto	kritickou	válečnou	dobu	měl	také	
býti	v	obci	odebrán	tento	zvonek.	Leč	posled-
ního	dne,	kdy	měl	býti	z	vesnice	odvezen,	
z	věžky	zmizel	a	nebylo	po	něm	ani	stopy.	Od	
této	doby	se	v	obci	vůbec	nezvonilo.

Dne	28.	října	1918,	kdy	říše	Rakous-
ko-Uherská	se	roztříštila,	zvonek	krátce	po	
tom	se	opět	v	obci	objevil.	Byl	to	František	
Poštulka	z	Martinova,	který	odvážil	si	
jej	až	do	ukončení	války	tajně	v	podzemí	
ukrývati.

Dne	6.	září	1931	dočkali	jsme	se	doby	
poněkud	uspokojivější,	kdy	bez	prodlení	
chopili	jsme	se	práce,	ačkoli	v	době	velké	
hospodářské	krize	a	pracovní	bídy,	ale	
chceme	zachovati	obci	památku.	Hlavní	
zásluhu	na	tom	má	starosta	Josef	Reder.

Toho	dne	koná	se	slavnostní	otevření	
této	nově	zbudované	obecní	zvonice	a	také	
umísťujeme	na	zdi	pamětní	desky	padlým	
vojínům	zdejší	obce,	kteří	ve	válce	padli.	
Přičemž	vzpomínáme	zásluhu	našeho	mi-
lého	prezidenta	republiky	Československé	
T.	G.	Masaryka,	který	co	živ	bude,	bude	
nám	géniem	svého	ducha,	poctivostí	své	
práce	a	příkladem	svého	života	ukazovati	
a	svítiti	na	další	budoucí	cesty	státu,	národa	
a	všeho	pracujícího	lidu.

S	přáním,	aby	dlouhá	léta	ještě	mezi	
námi	žil	a	aby	nejlepší	uspokojivost	mezi	
lidem	v	obci	a	celém	státu	navždy	byla,	
ukládá	pan	okresní	hejtman,	rada	Dr.	Šiške,	
takto	v	upomínku	tento	list.	

Ing. Čestmír Křížek

Výbor	SDH	se	pravidelně	schází	každou	
poslední	středu	v	měsíci,	když	je	zapotřebí,	
tak	i	vícekrát.	Pravidelně	se	projednávají	
úkoly	z	porad	starostů,	velitelů	a	preventis-
tů,	dále	výcvikový	plán,	příprava	soutěží-

cích	žáků,	mužů	a	veteránů,	příprava	na	
oslavu	115.	výročí	založení	sboru,	údržba	
techniky	a	výstroje,	příprava	všech	akcí,	
které	sbor	pořádá	v	příštím	období,	a	další	
organizační	záležitosti.	

-	 Ve	II.	čtvrtletí	oslavily	kulaté	výročí	naše	
členky	Libuše	Vávrová,	Jana	Dvořáková	
a	Anna	Hynečková.	Výbor	tyto	členky	
odměnil	malou	pozorností	a	popřál	jim	pev-
ného	zdraví	a	mnoho	úspěchů	v	další	práci.

-	 Dne	1.	dubna	2011	jsme	se	zúčastnili	
posledního	rozloučení	s	naším	dlouholetým	
členem	Michalem	Bošotou.

-	 27.	dubna	2011	se	naši	členové	zúčastnili	
vzpomínkové	akce	k	66.	výročí	osvobození	
Martinova	sovětskou	armádou	s	položením	
kytice	karafiátů	k	pomníku	padlých	vojáků.

-	 	30.	dubna	2011	SDH	a	TJ	Sokol	Martinov	
pořádali	tradiční	stavění	Máje	na	hřišti	TJ	
Sokol	na	Svobodě.	Účastníci	se	při	stavění	
Máje	dobře	bavili,	při	reprodukované	hudbě	
a	dobrého	občerstvení,	i	když	účast	byla	
ovlivněna	špatným	počasím.

(pokračování na straně 6)

Činnost SDH Martinov 
v druhém čtvrtletí 2011

Pietní akt
Vzpomínka na 
osvobození Martinova

Ve	středu	27.	dubna	2011	se	občané	
a	zástupci	místních	spolků	sešli	před	
památníkem	padlých,	aby	uctili	památku	
padlých	ve	druhé	světové	válce	a	zároveň	
si	připomněli	již	66.	výročí	osvobození	
Martinova	sovětskou	armádou	od	nacistic-
ké	okupace,	která	Martinov	osvobodila	ve	
dnech	27.	a	28.	dubna	1945.

Samotný	akt	zahájila	v	18	hodin	státní	
hymna	České	republiky	a	poté	zástupci	
místních	spolků,	organizací	a	vede-
ní	městského	obvodu	Martinov	uctili	
památku	položením	květin	k	památníku	
padlých.	Na	závěr	starosta	MOb	Martinov	
pan	Karel	Civín	ve	svém	projevu	připo-
mněl	samotné	osvobozování	Martinova,	
hrůzy	a	nelidské	chování	během	druhé	
světové	války	a	dopady	na	tehdejší	i	dneš-
ní	společnost.	

Závěrem	bychom	rádi	poděkovali	panu	
Petru	Zajacovi,	který	každoročně	zajišťuje	
pro	tento	akt	dodávku	elektrické	energie,	
a	panu	Ing.	Otakaru	Seklovi	za	ozvučení	
celé	akce.

Ing. Jana Míková, Ph.D., a Ing. Čestmír Křížek



6

(pokračování ze strany 5)
-	 7.	května	2011	se	zúčastnili	4	členové	naše-
ho	SDH	Tradičního	setkání	praporů,	které	
se	konalo	tentokrát	v	Petřkovicích.

-	 6.	Května	2011	se	zúčastnil	člen	našeho	
SDH	Zdeněk	Kudělka	slavnostního	předá-
vání	ocenění	titulu	,,Zasloužilý	hasič“,	které	
proběhlo	na	zámku	v	Přibyslavi.	

-	 6.–	8.	května	2011	se	uskutečnil	sedmnáctý	
výjezd	na	malých	motocyklech	BABETA,	
tak	zvaný	Babetoraid.	Zúčastnilo	se	36	
členů	a	příznivců	SDH.	21	členů	sedlalo	
své	Babety	a	trasa	byla	dlouhá	až	do	Rudic	
v	okrese	Blansko.	

-	 28.	května	2011	se	konala	okrsková	soutěž	
mužů	za	účasti	9	družstev.	Naše	družstvo	
nebylo	hodnoceno	pro	nesplnění	úkolu.	Zá-
roveň	proběhla	soutěž	veteránů	v	požárním	
útoku,	Dětský	den	a	kácení	Máje.	Z	našeho	
sboru	se	zúčastnila	3	družstva	veteránů	

a	umístila	se	na	druhém,	třetím	a	čtvrtém	
místě.	Celkem	se	zúčastnilo	7	družstev.	
Zároveň	byla	předvedena	Hasičským	zá-
chranným	sborem	Vítkovice	ukázka	hašení	
hořící	kapaliny.	Program	celé	akce	musel	
být	změněn	z	důvodu	velmi	špatného	poča-
sí,	celý	den	pršelo,	přesto	se	účastníci,	kteří	
vytrvali,	dobře	bavili.	Na	závěr	odpoledne	
bylo	provedeno	kácení	Máje.

-	 4.	června	se	konala	slavnostní	Valná	
hromada	SDH	Martinov	u	příležitosti	
115.	výročí	založení	sboru.	Tato	valná	hro-
mada	se	konala	v	sále	DP	Martinov.	Byla	
zhodnocena	práce	sboru	od	jeho	založení	
až	po	současnost.	Za	velmi	dobré	výsledky	
sboru	při	této	slavnostní	události	byl	předán	
,,Čestný	prapor	Sdružení	hasičů	Čech,	
Moravy	a	Slezska“.	Tohoto	vyznamenání	si	
musíme	velice	vážit	a	zároveň	nás	zavazuje,	
abychom	výsledek	práce	stále	zlepšovali	na	
všech	úsecích	činnosti.

-	 10.	června	2011	se	konala	společná	akce	
členů	SDH	Pustkovec	a	Martinov	na	
sportovním	hřišti	v	Martinově.	Tato	akce	
se	konala	u	příležitosti	Dne	dětí,	smažení	
vaječiny	a	obnovení	činnosti	MARPUS.

-	 11.	června	2011	se	jedno	družstvo	veterá-
nů	zúčastnilo	soutěže	v	požárním	útoku	
v	Oprechticích.	Naše	družstvo	se	umístilo	
na	druhém	místě	z	celkem	osmi	soutěžících.

-	 12.	června	2011	se	opět	družstvo	veteránů	
zúčastnilo	soutěže	v	požárním	útoku	v	Ples-
né.	Naše	družstvo	se	umístilo	na	4.	místě	ze	
sedmi	soutěžících	družstev.
Za	přípravu	a	průběh	všech	akcí	

v	II.	čtvrtletí	patří	poděkování	všem	orga-

nizátorům	akcí,	Klubu	důchodců,	Českému	
červenému	kříži,	TJ	Sokol	Martinov,	všem	
sponzorům	při	organizování	těchto	akcí	
a	všem	příznivcům	sboru	velké	poděkování	
a	do	další	akce	přejeme	mnoho	úspěchů.	

Zvláštní	ocenění	patří	městskému	
obvodu	Martinov	za	velmi	dobrý	přístup	
při	organizováni	akcí	a	údržbě	hasičské	
zbrojnice.	 Zdeněk Kudělka

Činnost SDH…

OZO	Ostrava	nabídla	na	jaře	2011	ob-
čanům	Ostravy	a	dalších	obcí	své	svozové	
oblasti	novou	službu.	Lidé	si	mohou	nechat	
k	domu	přistavit	speciální	popelnici	na	ze-
lený	odpad	a	pravidelně	si	ji	nechat	vyvážet	
přímo	z	místa	bydliště.	Služba	vyvolala	
u	občanů	nečekaný	zájem	a	hnědou	popel-
nici	si	už	objednalo	přes	sedmnáct	set	lidí.	
Zeleň	je	svážena	na	kompostárnu	v	Hrušo-
vě,	kde	se	z	ní	vyrábí	kompost	a	zeminový	
substrát.	Ty	budou	připraveny	k	prodeji	
všem	zájemcům	–	firmám	i	občanům.

Nové	popelnice	si	mohou	objednat	lidé	
v	celé	svozové	oblasti	společnosti.	OZO	
tak	vyšlo	vstříc	lidem	se	zahradami,	kteří	
neměli	jak	se	zeleného	odpadu	zbavovat.	
„Ostravané	předtím	mohli	zeleň	odvážet	
do	sběrných	dvorů,	pro	ostatní	obce	jsme	
přistavovali	velkoobjemové	kontejnery	na	
zeleň.	Pro	každého	však	není	pohodlné	na-
kládat	posekanou	trávu	či	shrabané	listí	do	
pytlů	nebo	do	vozíku	a	někam	je	převážet.	
A	my	chceme	co	nejvíce	zeleného	odpa-
du	od	občanů	získat	a	zpracovat	na	naší	

kompostárně,”	popsal	důvod	zavedení	nové	
služby	ředitel	OZO	Ostrava	Karel	Belda.	

V	této	chvíli	je	ve	svozové	oblasti	OZO	
rozmístěno	už	1735	nádob	na	zeleň.	Za	měsíc	
duben	z	nich	OZO	svezlo	více	než	60	tun	
zeleně.	„Velký	zájem	občanů	nás	nejdříve	
překvapil.	Nevěděli	jsme,	jak	budou	na	
naši	nabídku	reagovat,	a	tak	jsme	měli	pro	
začátek	připraveno	tisíc	nádob.	Ty	byly	tak	
rychle	rozebrány,	že	jsme	museli	urychleně	
přiobjednávat	další.	Nyní	jsme	už	připrave-
ni	vyhovět	i	dalším	zájemcům,”	podotkla	
tisková	mluvčí	OZO	Vladimíra	Karasová.	
Lidé	si	mohou	popelnici	objednat	v	provo-
zovnách	společnosti	OZO	v	Přívoze	a	ve	
Studénce.	Navíc	většina	úřadů	městských	
obvodů	Ostravy	i	obecní	úřady	okolních	obcí	
jsou	vybaveny	smlouvami	a	občané	mohou	
smlouvu	přijít	sepsat	i	tam.	Za	vývoz	120	
litrové	nádoby	zaplatí	Ostravané	60	korun	
měsíčně,	za	dvojnásobný	objem	pak	80	ko-
run.	Pro	mimoostravské	je	cena	vzhledem	ke	
větší	vzdálenosti	při	přepravě	odpadu	o	něco	
vyšší	(120	l	–	80	Kč,	240	l	–	95	Kč).	Popeláři	

nádoby	vyvážejí	každých	čtrnáct	dní	v	obdo-
bí	od	dubna	do	listopadu.	Kromě	toho	mohou	
občané	stále	vozit	a	zdarma	odkládat	zelený	
odpad	do	sběrných	dvorů,	v	obcích	mimo	
Ostravu	do	kontejnerů	zajištěných	obcí.

OZO nabízí popelnice na zeleň
Ze zeleného odpadu vyrábí kompost a zeminový substrát

Rekonstrukce 
chodníků ul. U Dílen

Koncem	července	začne	plánovaná	
rekonstrukce	chodníků	ulice	U	Dílen	
s	tím,	že	v	letošním	roce	bude	hotova	
rekonstrukce	chodníků	kolem	prvního	
bloku,	tj.	domu	s	čísly	popisnými	3213	
a	3214,	dokončení	rekonstrukce	by	se	
mělo	uskutečnit	v	příštím	roce,	a	to	ko-
lem	domu	s	čísly	popisnými	3215	a	3216.

Souběžně	s	rekonstrukcí	chodníků	
bude	probíhat	výstavba	autobusové	
čekárny	u	zastávky	autobusových	linek	
č.51	a	69	u	výjezdu	z	DPO.

V	letošním	roce	po	dokončení	
rekonstrukce	chodníků	a	vybudování	
autobusové	čekárny	bude	provedeno	
obnovení	vodorovného	dopravního	
značení	parkoviště.	S	žádostí	o	uvolnění	
parkoviště	z	důvodu	jeho	značení	před	
domy	bude	MOb	Martinov	občany	včas	
informovat.

Bc. Alena Michelová, Petr Krčmář



7

Zeleň	sváží	pracovníci	OZO	Ostrava	
na	kompostárnu	v	Ostravě-Hrušově,	kde	
se	z	ní	vyrábí	kompost.	Společnost	bude	
nabízet	kompost	na	prodej	občanům	i	fir-
mám.	„Na	kompostárně	vyrábíme	kompost	
dle	všech	platných	norem	a	jeho	kvalita	je	
zaručena	certifikátem	Výzkumného	ústavu	
rostlinné	výroby	v	Praze,”	uvedla	Karasová.	
Kromě	kompostu	si	mohou	lidé	zakoupit	
také	zeminový	substrát.	Ten	vzniká	smí-
cháním	kompostu	se	zeminou	a	je	vhodný	
například	k	zakládání	trávníků,	hřišť,	
k	ozelenění	veřejných	ploch	nebo	k	pěstová-
ní	rostlin.

Zákazníci	společnosti,	kteří	mají	popel-
nici	na	zelený	odpad	nebo	zeleň	zavezli	do	

sběrných	dvorů,	získají	na	nákup	kompostu	
jednorázovou	slevu.	Lidé	si	budou	moci	kom-
post	nebo	zeminový	substrát	zakoupit	přímo	
v	kompostárně	v	Hrušově,	připravuje	se	prodej	
těchto	výrobků	ve	sběrných	dvorech	v	sídle	
OZO	v	Kunčicích,	v	Přívoze	a	v	Polance	nad	
Odrou.	Výrobky	jsou	nakládány	do	vlastních	
nádob	(pytle,	vozík).	V	případě	potřeby	si	
zákazníci	mohou	také	objednat	odvoz.
Další informace:
Mgr.	Vladimíra	Karasová	
vedoucí	útvaru	propagace	a	ekologické	
výchovy
OZO	Ostrava	s.r.o.
e-mail:	karasova@ozoostrava.cz
telefon:	596	251	241,	602	183	374

Zvon na drobné 
elektro

Na	území	našeho	městského	obvodu	
je	umístěn	zvon	(sběrná	nádoba)	čer-
vené	barvy	na	drobná	elektrozařízení,	
a	to	v	místě	stanoviště	na	separovaný	
sběr	odpadů	v	blízkosti	náměstí	před	
bývalým	obchodem	.	Jedná	se	o	zvon,	
do	kterého	mohou	občané	odkládat	např.	
mobilní	telefony,	klávesnice,	rychlo-
varné	konvice,	žehličky	a	další	drobná	
elektrozařízení	včetně	elektronických	
hraček.	Zvon	je	vybaven	i	boxem	na	
baterie	a	monočlánky.	Karel Civín, starosta

1. řešené události od 1. ledna do 31. března 2011
Ostrava Martinov řešené události

122 1 počet zadržených osob podezřelých ze spáchání 
trestného činu

84 0 počet osob hledaných PČR
383 1 počet osob předvedených na PČR

10 0 počet osob předvedených na zákl. žádosti přísluš-
ného orgánu obce

257 0 počet osob předaných na protialkoholní záchytnou 
stanici

1 508 8 počet jiných asistencí MP (PČR, RZS, HZS MSK, DPO aj.)
89 2 zajišťování místo TČ proti vstupu nepovolaných osob
676 0 počet osob řešených v souladu s drobnými krádežemi

134 0 počet poznatků předaných PČR, týkajících se 
městského obvodu

2. řešené přestupky  
od 1. 1. do 31. 3. 2010

Ostrava Martinov řešené  
přestupky

8 883 2 doprava
9 682 33 ostatní

3. odchyt toulavých zvířat

Ostrava Martinov odchycená 
zvířata

psi 0 196
kočky 0 4
jiné 0 11

Dana Klišová, MP Ostrava

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava
Městský obvod Martinov

115 let SDH v Martinově
První činovnici sboru:

Jan	Havlíček	–	náčelník
Raimund	Sommer	–	starosta
Josef	Hrubý	–	velitel	stříkačů
Eduard	Plaček	–	jednatel,	pokladník

Zakládající členové:
	 	 Jan	Havlíček,	Raimund	Sommer,	Josef	

Hrubý,	Eduard	Kunc,	Karel	Hrubý,	Vi-
lém	Zdažila,	Josef	Pyš,	Antonín	Kuchař,	
František	Musálek,	Eduard	Plaček,	Josef	
Kunc,	Albín	Kupka,	Ferdinand	Gardel-
ka,	Antonín	Hajduk,	Josef	Hromica,	
Karel	Hlaváč,	Karel	Krajc,	František	
Komár,	Karel	Kunc,	Josef	Kuchař,	Karel	
Lyčka,	Adolf	Návrat,	Karel	Palička,	
Josef	Volný,	Vincenc	Poštulka,	Teofil	
Reder

Výbor SDH Martinov 2006 – 2010
Milan	Plaček	–	starosta
Radim	Polášek	–	zástupce	starosty
Rostislav	Kupka	–	velitel
Ing.	Zdeněk	Kolář	–	jednatel
František	Kraus	–	referent	MTZ

Ing.	Jiří	Ďurák	–	pokladník
Zdeněk	Kudělka	–	kulturní	referent
Ing.	Jiří	Křížek	–	zástupce	velitele
Ing.	Monika	Kolářová	–	vedoucí	mládeže
Radomír	Hlaváč	–	preventista
Vlasta	Závodská	–	velitelka	žen
Marie	Šimíková	–	kronikářka	

Členové výboru:
Zdeněk	Šimík,	Martin	Klímek,	Ing.	

František	Polášek,	Oldřich	Málek,	Zdeněk	
Kuzník,	Jan	Křížek,	Václav	Besta,	Jaroslav	
Kunc	ml.,	Pavel	Plaček,	Monika	Motyčko-
vá,	Radim	Kolář,	Lenka	Běhunčíková

Revizní komise:
Jan	Křížek	–	předseda
Členové:
Pavel	Hyneček,	Zdeněk	Švrčula,	
Mojmír	Musálek

Řád svatého Floriána obdrželi:
Jan	Hajduk	–	2008,	František	Polášek	–	

2008,	Zdeněk	Kudělka	–	2009,	Jaromír	
Musálek	–	2010	

(pokračování na straně 8)



(pokračování ze strany 7)
Titul ,,Zasloužilý hasič“ obdrželi:

František	Polášek	–	2009,	
Zdeněk	Kudělka	–	2011	

Zesnulí členové sboru 2006 – 2011:
Valter	Hurník	–	2006,	Zdeněk	Kolář	–	

2007,	Zdeněk	Polášek	–	2007,	Jan	Haj-
duk	–	2009,	Jaroslav	Kunc	–	2010,	Michal	
Bošota	–	2011	

Slavnostní	schůze	k	115.	výročí	založení	
SDH	V	Martinově	se	konala	4.	června	2011	

v	sále	DP	Ostrava	v	Martinově.	V	hlavní	
zprávě	byla	zhodnocena	práce	sboru	od	jeho	
vzniku	až	po	současnost.	U	této	příležitosti	
byl	SDH	v	Martinově	za	dlouholetou	velmi	
dobrou	práci	udělen	a	předán	prapor	,,Čestný	
prapor	Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	
a	Slezska“,	což	je	nejvyšší	vyznamenání	pro	
SDH.	Tento	čestný	prapor	předal	starosta	
okresního	sdružení	hasičů	a	náměstek	kraj-
ského	starosty	pan	Richard	Dudek.

Zároveň	u	příležitosti	115.	výročí	byli	
oceněni	za	obětavou	práci	někteří	členové	
sboru.

Čestné	uznání	SDH	–	4	členové,	Čestné	
uznání	OSH	–	4	členové,	Čestné	uznání	
KSH	–	11	členů,	Medaili	,,Za	příkladnou	
práci“	–	11	členů,	Medaili	,,Za	záslu-
hy“	–	11	členů,	Medaili	,,Za	mimořádné	
zásluhy“	–	5	členů,	Medaili	sv.	Floriána	–	
3	členové.

Bylo	poděkováno	za	velmi	dobrou	
spolupráci	městskému	obvodu	Martinov,	
který	se	finančně	podílel	na	opravě	hasičské	
zbrojnice	a	údržbě	techniky.	V	poslední	
době	se	jednalo	zejména	o	celkovou	opravu	
vodovodního	řadu,	opravu	sociálního	zaří-
zení,	opravu	a	vybavení	kuchyně,	výměnu	
vchodových	dveří	a	výměnu	oken.	Dále	po-
děkování	patří	Klubu	důchodců,	Českému	
červenému	kříži,	TJ	Sokol,	našim	sponzo-
rům	a	všem	příznivcům	našeho	SDH.

Mgr. Jan Kubica,  
Zdeněk Kudělka 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D. Články neprocházejí redakční úpravou.
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov.

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny ÚMOb Martinov
v období od 1. 6. do 31. 8. 2011
Pondělí		 8.00–12.00	a	13.00–17.00
Středa		 8.00–12.00	a	13.00–16.00
Telefonní čísla
starosta	 599	423	106
tajemnice	 599	423	105
stavební	úřad	 599	423	101
sociální	úsek	 599	423	102
majetkoprávní	úsek	 599	423	103
finanční	úsek	 599	423	107
úsek	vnitřních	věcí	 599	423	103
fax		 599	423	109

Provozní hodiny sběrného dvora
Uložení	odpadů	ve	sběrném	dvoře	 je	zcela	zdarma.	
POZOR!	Ve	 sběrném	 dvoře	 není	možné	 ukládat	 
stavební	suť.
Po–Pá	 10.00–18.00
Sobota	 	8.00–14.00
Neděle	 8.00–14.00

Ordinační hodiny MUDr. Lenartové

Středa		 7.30–12.30
Čtvrtek		 13.30–15.30
Telefon	 596	941	061	(Martinov)
	 	 596	965	673	(Třebovice)
	 	 596	612	111	(stálá	pohotovostní	služba)

KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících dubnu až červnu oslavili nebo oslaví svá životní jubilea tito 
naši spoluobčané

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme
Komise pro občanské záležitosti

Jiří DOUBRAVA
Hildegarda KORTOVÁ

Marie KUZNÍKOVÁ
Zdeněk ŠKŮREK

Jan HOLUŠA
Pavel LANDIGA

Anna HYNEČKOVÁ
Marie BONGÁROVÁ

Ivo TOPOLÁNEK
Dáša SONDELOVÁ

Alžběta MOLINKOVÁ
Mojmír PĚCHULA

Anna COLOVÁ
Edvard BÝMA

Jarmila ŽÁKOVÁ
Marie ŠRÁMKOVÁ

Petr KRÁL
Jaromír MUSÁLEK

Antonie KONVICOVÁ
Alois ŠEDĚNKA

Milada KANÁTOVÁ
František POLÁŠEK

Zdenka ZAPLETALOVÁ
Ivana PUNZOVÁ
Věra CHYLOVÁ

 

Společenská 
rubrika
,,Zasloužilý hasič“ 
Zdeněk Kudělka
Vážení	spoluobčané,
Redakční	rada	si	Vám	
dovoluje	zveřejnit	dopis	
adresovaný	starostovi	
MOb	Martinov	Karlu	
Civínovi	a	přikládáme	
autentickou	fotografii.
Vážený	pane	starosto,
dovolujeme	si	Vám	
oznámit,	že	dne	6.	května	2011	na	zám-
ku	v	Přibyslavi	bylo	uděleno	nejvyšší	
svazové	vyznamenání	,,Titul	Zasloužilý	
hasič“	Vašemu	občanu	bratru	Zdeňku	
Kudělkovi,	nar.	17.	ledna	1937,	bytem	
Na	Svobodě	3118,	Ostrava-Martinov.

Jmenovaný	je	členem	Sboru	dob-
rovolných	hasičů	ve	Vašem	městském	
obvodě.	Za	jeho	dlouholetou	a	obětavou	
činnost	pro	hasičské	hnutí	mu	bylo	toto	
vyznamenání	uděleno.

Jsme	přesvědčeni,	že	jste	také	s	prací	
jmenovaného	spokojeni.	Bylo	by	vhodné	
toto	oznámit	i	Vaším	občanům	ve	Vašem	
Zpravodaji.	 Richard Dudek

Starosta OSH Ostrava 

Poděkování
TJ	Sokol	Martinov	děkuje	rodině	

pana	Kamila	Šeděnky	za	finanční	dar,	za	
který	jsme	mohli	koupit	osivo	a	vitamíny	
na	hrací	plochu	hřiště.

Jiří Navrátil, starosta TJ Sokol Martinov

115 let…


